СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                  КИСЕЛЬНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

От 20  ноября 2024 года                                                            № 23
п. Дубровка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  от 26.11.2019 года № 22 « О налоге на имущество физических лиц на территории Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района»

В соответствии c главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 19.06.2015 № 105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом Кисельнского  сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района
Решил:

1. Ввести в решение Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района воронежской области  от 26.11.2019 года № 22 « О налоге на имущество физических лиц на территории Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района» следующие изменения:
1.1 Налог на имущество физических лиц на территории Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
« 2.4 . За объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей – 2,5 %;».
         2. В подпункте 2.1 слова  «кадастровая стоимость которых не превышает 300 млн. рублей» исключить.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в  официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов»  и разместить на сайте Кисельнского  сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Курьянову Л.А.

Глава Кисельнского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области                                                      Л.А.Курьянова